
1/7 

 
Warszawa, dnia 12 grudnia 2023 r. 

DPP-TPZ.0272.1.2023.AK(271) 

DECYZJA 

Na podstawie art. 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.), zwanej dalej: „Kpa”, w związku 

z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1497, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz na podstawie 

art. 3 ust. 1 i 5 oraz ust. 8 ustawy, po rozpatrzeniu wniosków z dnia 13 i 21 listopada 2023 r. 

tymczasowego zarządcy przymusowego NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. z siedzibą 

w Krakowie (adres: 31-509 Kraków, ul. Aleksandra Lubomirskiego 20), KRS 0000341850, 

ustanowionego na podstawie decyzji Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 7 października 

2022 r. (znak: DNP-VII.4120.3.2022), zmienionej decyzjami z dnia 28 marca 2023 r. oraz 

z dnia 22 września 2023 r. 

postanawiam: 

umorzyć postępowanie w sprawie wykreślenia NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. 

z siedzibą w Krakowie (adres: 31-509 Kraków, ul. Aleksandra Lubomirskiego 20), 

KRS 0000341850, z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. 

UZASADNIENIE 

W dniu 25 kwietnia 2022 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wydał decyzję 

nr DPP-TPZ-0272-10/2022(4) na mocy której postanowił wpisać NOVATEK GREEN 

ENERGY sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 oraz 

zastosować wobec tego podmiotu: 

a) zamrożenie środków finansowych i zasobów gospodarczych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków 



2/7 

ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, 

suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, 

str. 6, z późn. zm.), zwanego dalej: „rozporządzeniem 269/2014”, będących 

własnością, pozostających w posiadaniu, pozostających w faktycznym władaniu lub 

pod kontrolą podmiotu, o którym mowa w pkt 1, w pełnym zakresie, 

b) zakaz udostępniania ww. podmiotowi lub na jego rzecz – bezpośrednio lub pośrednio 

— jakichkolwiek środków finansowych lub zasobów gospodarczych w rozumieniu 

rozporządzenia 269/2014, 

c) zakaz świadomego i umyślnego udziału w działaniach, których celem lub skutkiem jest 

ominięcie środków wskazanych w lit. a i b, 

d) wykluczenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu 

prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.). 

Rozstrzygnięcie zawarte we wskazanej decyzji oparto na wniosku Szefa Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego z dnia 21 kwietnia 2022 r. (znak: M-III-3305/2022), skierowanym do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, dotyczącym zastosowania wobec NOVATEK 

GREEN ENERGY sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, środków przewidzianych w art. 1 ustawy. 

W dniu 28 kwietnia 2022 r., Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wydał z urzędu 

decyzję nr DPP-TPZ-0272-10/2022(10), zmieniającą decyzję nr DPP-TPZ-0272-10/2022(4) z 

dnia 25 kwietnia 2022 r., w ten sposób, że z zastosowanych ograniczeń wskazanych w ww. lit. 

a i b wyłączono zakres związany z czynnościami wykonywanymi w realizacji poleceń 

wydanych przez Prezesa Rady Ministrów w trybie art. 7a ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o 

zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122). 

W dniu 26 kwietnia 2022 r. NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o., na podstawie art. 3 ust. 5 

ustawy, złożyła do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji „Wniosek o wykreślenie z listy 

podmiotów sankcjonowanych”. Opierając się na obowiązującym stanie prawnym, uwzględniając 

całokształt występującej w tej sprawie uwarunkowań oraz dokonując całościowej analizy 

zebranych w sprawie materiałów, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, decyzją z 

dnia 17 maja 2022 r. nr DPP-TPZ-0272-10/2022(68), postanowił odmówić uwzględnienia 

wniosku z dnia 26 kwietnia 2022 r. NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. o wykreślenie z listy 

osób i podmiotów, o której w art. 2 ust. 1 ustawy. 

Wszystkie wymienione wyżej decyzje Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zostały 

zaskarżone przez NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie, który oddalił złożone skargi wyrokami z dnia 18 maja 



3/7 

2023 r., sygn. akt I SA/Wa 2524/22 (w sprawie decyzji nr DPP-TPZ-0272-10/2022(4) z dnia 

25 kwietnia 2022 r.), który z dniem 15 lipca 2023 r. stał się prawomocny oraz z dnia 

26 października 2023 r. sygn. akt I SA/Wa 2525/22 i sygn. akt I SA/Wa 2540/22 (w sprawach 

decyzji odpowiednio nr DPP-TPZ-0272-10/2022(10) z dnia 28 kwietnia 2022 r. oraz nr DPP-

TPZ-0272-10/2022(68) z dnia 17 maja 2022 r.). 

Skierowanym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwanego dalej również 

„Ministrem”, pismem z dnia 5 października 2023 r., podpisanym przez Annę Matuszewską jako 

prokurenta samoistnego NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, 

wniesiono – na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy – o wykreślenie NOVATEK GREEN ENERGY 

sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. 

W uzasadnieniu powyższego wniosku wskazano, że cyt. „Wnioskodawca powziął wiadomość, 

że w dniu 4 października 2023 r. dotychczasowy jedyny udziałowiec spółki NOVATEK GREEN 

ENERGY Sp. z o.o., tj. Novatek Gas & Power GmbH, spółka prawa szwajcarskiego, adres: 

Bundesplatz 9, 6300 Zug, Szwajcaria, wpisana do rejestru handlowego dla Kantonu Zug pod 

numerem CHE-112.670.320, zbyła całość posiadanych udziałów we Wnioskodawcy na rzecz 

Geleo Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie, ul. Mogilska 16/7, 31-516 

Kraków, wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez 

Sąd Rejonowy w Krakowie, Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

KRS 0001035570. (…) W rezultacie, przesłanki uzasadniające wpis Wnioskodawcy na listę osób i 

podmiotów, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, przestały być aktualne i koniecznym jest 

wykreślenie Wnioskodawcy z listy osób i podmiotów, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy.”. 

W piśmie (wniosku) tym poinformowano również, że cyt. „W dniu 5 października 2023 r. 

Wnioskodawca złożył również do Ministra Rozwoju i Technologii wniosek o odwołanie 

ustanowionego w strukturach Spółki tymczasowego zarządu przymusowego.”, konkludując dalej, 

że cyt. „W rezultacie, przesłanki uzasadniające wpis Wnioskodawcy na listę osób i podmiotów, o 

której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, przestały być aktualne i koniecznym jest wykreślenie 

Wnioskodawcy z listy osób i podmiotów, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy.” oraz podając 

przykłady innych podmiotów, które w związku ze zmianami struktury właścicielskiej i 

organizacyjnej, zostały wykreślone z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. 

Do powyższej korespondencji załączono m.in. listę udziałowców spółki Geleo sp. z o. o., 

protokół Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o. o. 

z siedzibą w Krakowie, z dnia 4 października 2023 r. oraz umowę zbycia udziałów zawartą w 

dniu 4 października 2023 r. pomiędzy Novatek Gas & Power GmbH z siedzibą w Zug 

(Szwajcaria) a Geleo sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie w sprawie zbycia 17 305 000 zł udziałów 



4/7 

w NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o. o., o łącznej wartości nominalnej 1 000,00 zł, za kwotę 

1 euro (brutto). 

Wskazać należy, że zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy do postępowań w sprawach wpisu na listę oraz 

wykreślenia z niej, w zakresie nieuregulowanym w ustawie, mają zastosowanie przepisy (…) 

art. 105 § 2, 107 § 1 (…) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego. Zgodnie z art. 105 § 2 Kpa, organ administracji publicznej może umorzyć 

postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, 

a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym. 

Ponadto w myśl art. 107 § 1 pkt 6 Kpa decyzja zawiera w szczególności uzasadnienie 

faktyczne i prawne. Należy przy tym podkreślić, że wprawdzie przepis art. 4 ust. 1 ustawy 

nie odsyła do art. 105 § 1 Kpa, z którego wynika m.in., że organ administracji publicznej 

wydaje decyzję o umorzeniu postępowania, to jednak przyjęcie w przedmiotowej sprawie 

innej formy rozstrzygnięcia organu niż decyzja, nie znajduje uzasadnienia. Powyższe wynika 

także z ugruntowanej praktyki organu rozstrzygania w formie decyzji wniosków osób lub 

podmiotów wpisanych na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, złożonych w oparciu 

o art. 3 ust. 5 ustawy. 

Wskazać należy również, że stosownie do art. 3 ust. 1 ustawy minister właściwy do spraw 

wewnętrznych wydaje decyzje w sprawach wpisu na listę oraz wykreślenia z niej. 

Zgodnie z art. 3 ust. 5 ustawy decyzję w sprawie wykreślenia z listy minister właściwy 

do spraw wewnętrznych może wydać również na uzasadniony wniosek osoby lub podmiotu 

wpisanych na listę. 

Zgodnie natomiast z art. 3 ust. 8 ustawy decyzja w sprawie wykreślenia z listy zawiera w 

szczególności datę wydania, oznaczenie osoby lub podmiotu, których dotyczy, powołanie 

podstawy prawnej oraz uzasadnienie. 

Minister w toku prowadzonego postępowania uzyskał również stanowisko Ministra Rozwoju 

i Technologii, który w piśmie z dnia 24 października 2023 r. nr DNP-VII.4120.3.2022 

poinformował, że cyt. „W dniu 13 października 2023 r. Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia 

w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy - Krajowego Rejestru Sądowego, wydał postanowienie, 

którym umorzył postępowanie zainicjowane wnioskiem złożonym w dniu 4 października 2023 r. 

przez Dariusza Bratonia o ujawnienie w przedmiotowym rejestrze Geleo sp. z o.o. jako jedynego 

wspólnika NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o.1 

                                                 
1 Postanowienie Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie XI Wydział Gospodarczy – Krajowego 
Rejestru Sądowego z dnia 13 października 2023 r., sygn. akt KR XI Ns-Rej. KRS 33694/23/344. 

https://sip.lex.pl/?unitId=art(107)par(1)&cm=DOCUMENT#/document/16784712
https://sip.lex.pl/?unitId=art(113)par(1)&cm=DOCUMENT#/document/16784712


5/7 

W uzasadnieniu postanowienia z dnia 13 października 2023 r. Sąd wskazał, że „Zgodnie z art. 6a 

ust. 11 pkt. 2 ustawy z dnia 13.04.2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego, tymczasowy zarządca przymusowy min. reprezentuje podmiot gospodarczy. 

W związku z powyższym osobą uprawnioną do reprezentacji przedmiotowej spółki jest w chwili 

obecnej tymczasowy zarządca przymusowy w osobie Karola Szymańskiego, który w piśmie z dnia 

06.10.2023r. cofnął ze skutkiem prawnym wniosek spółki o dokonanie zmiany wspólników. 

Postępowanie podlega zatem umorzeniu”. 

Jednocześnie Minister Rozwoju i Technologii potwierdził zasadność kontynuowania 

sprawowania tymczasowego zarządu przymusowego w NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. 

Mając na uwadze powyższe, Minister, uwzględniając dyspozycję art. 6a ust. 11 pkt 2 ustawy, 

wystąpił do tymczasowego zarządcy przymusowego NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o.2, 

o stanowisko w przedmiocie aktualności wymienionego wyżej wniosku w sprawie wykreślenia 

NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. W 

odpowiedzi tymczasowy zarządca przymusowy NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o., 

pismami z dnia 13 i 21 listopada 2023 r. najpierw poinformował m.in. o cofnięciu wniosku 

NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. z dnia 5 października 2023 r. o wykreślenie tego 

podmiotu z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, a następnie zawiadomił, że cyt. 

„na podstawie art. 105 § 2 ustawy z dnia 14.6.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.) w zw. z art. 6a ust. 11 pkt 2 Ustawy sankcyjnej, niniejszym 

w imieniu Novatek wnoszę o umorzenie postępowania zainicjowanego pismem z dnia 5.10.2023 r. 

podpisanym przez Panią Annę Matuszewską, zatytułowanym „Wniosek o skreślenie podmiotu z 

listy sankcyjnej”.”. 

Ponadto tymczasowy zarządca przymusowy NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o., w ramach 

realizacji określonego w art. 6a ust. 13 ustawy obowiązku bieżącego przekazywania 

ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych oraz ministrowi właściwemu do spraw 

gospodarki informacji o podjętych działaniach, o których mowa w ust. 10 i ust. 11 pkt 4 ww. 

artykułu ustawy, poinformował Ministra o odwołaniu w dniu 6 października 2023 r. (tj. po 

dacie wniosku) prokury samoistnej Annie Matuszewskiej, dołączając fotokopię oświadczenia 

w tej sprawie z odręcznym pokwitowaniem odbioru przez ww. osobę. Tymczasowy zarządca 

przymusowy NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. poinformował również o przyjęciu w dniu 

                                                 
2 Tymczasowy zarząd przymusowy został powołany decyzją Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 7 października 
2022 r. (znak: DNP-VII.4120.3.2022), zmienioną decyzjami z dnia 28 marca 2023 r. oraz z dnia 22 września 2023 r. 



6/7 

6 października 2023 r. uchwały o zawieszeniu na okres od 6 października 2023 r. do 

odwołania dotychczasowego prezesa zarządu tego podmiotu. 

Z dostępnych publicznie danych Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego (KRS 

0000341850) wynika, że informacja o odwołaniu prokury samoistnej ujawniona została w 

Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 19 października 2023 r. Natomiast w dniu 20 listopada 

2023 r. dokonano wpisu informującego o zawieszeniu w czynnościach dotychczasowego 

prezesa zarządu NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o.  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji – mając na uwadze zrelacjonowane wyżej 

wystąpienia tymczasowego zarządcy przymusowego NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. z 

dnia 13 i 21 listopada 2023 r., jako aktualnego reprezentanta (por. art. 6a ust. 11 pkt 2 

ustawy) inicjującej i jedynej strony postępowania, obejmujące wniosek o umorzenie 

postępowania – stwierdził, że zachodzą uregulowane 105 § 2 Kpa przesłanki do umorzenia 

postępowania. Niewątpliwie bowiem wobec braku innych stron postępowania niż NOVATEK 

GREEN ENERGY sp. z o.o. nie zachodzi przesłanka negatywna z ww. przepisu w postaci 

ewentualnego sprzeciwu innych stron względem wniosku strony inicjującej postępowanie o 

jego umorzenie. Jednocześnie zastosowanie na gruncie niniejszej sprawy ww. regulacji 

art. 105 § 2 Kpa koresponduje także z interesem społecznym ,wyrażonym już w pierwotnej 

decyzji dot. wpisu na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. Jak się wydaje zatem obecnie 

została zrealizowana (w cofnięciu wniosku o wykreślenie ze stosownej listy) zasada 

przekonywania (por. art. 11 Kpa). Czyni to rozstrzygnięcie jak w sentencji – także wobec 

braku drugiej z przesłanek negatywnych, wyrażonej w części końcowej art. 105 § 2 Kpa – w 

pełni uzasadnionym. 

Stosownie do art. 4 ust. 2 w związku z ust. 1 ustawy zawiadomienie strony o decyzji następuje 

przez jej udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Mając na uwadze powyższe, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji orzekł 

jak w sentencji. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 3 ust. 10, w związku z ust. 11 ustawy od niniejszej decyzji nie służy wniosek 

o ponowne rozpatrzenie sprawy.  

Zgodnie z art. 16 § 2 Kpa oraz art. 3 § 2 pkt 1, art. 53 § 1 i art. 54 § 1 ustawy z dnia 

30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r. 



7/7 

poz. 1634, z późn. zm.) decyzja niniejsza może być zaskarżona do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie. Skargę wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

(tu: udostępnienia w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji) niniejszej decyzji stronie, za pośrednictwem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (adres: ul. Stefana Batorego 5, 02-591 Warszawa).  

Zgodnie z art. 230 § 1 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi od pism 

wszczynających postępowanie przed sądem administracyjnym w danej instancji pobiera się 

wpis stosunkowy lub stały. Zgodnie z art. 231 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi, od skargi w niniejszej sprawie pobiera się wpis stały. 

Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie 

wysokości oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu w postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi (Dz. U. z 2021 r. poz. 535), wpis stały bez względu na przedmiot 

zaskarżonego aktu lub czynności wynosi w sprawach skarg na akty lub czynności z zakresu 

administracji publicznej dotyczące uprawnień lub obowiązków wynikających z przepisów 

prawa – 200 zł. 

Na zasadach określonych w art. 243-262 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi skarżący ma możliwość ubiegania się o przyznanie prawa pomocy 

lub o zwolnienie od kosztów. 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Paweł Szefernaker 

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują (poprzez udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji): 

1. NOVATEK GREEN ENERGY sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, 

(adres: 31-509 Kraków, ul. Aleksandra Lubomirskiego 20); 

2. aa. 


		2023-12-12T17:35:36+0100




